

Sie befinden sich hier: Startseite -> Terminhinweis: - Glauber zeichnet Neumarkter Lammsbräu als "Blühenden Betrieb" aus

## Terminhinweis: – Glauber zeichnet Neumarkter Lammsbräu als "Blühenden Betrieb" aus

25. April 2019

Mit der Auszeichnung "Blühender Betrieb" würdigt das Bayerische Umweltministerium im Rahmen des Bayerischen Blühpakts das besondere Engagement von Unternehmen für den Insekten- und Artenschutz. Die erste Auszeichnung als "Blühender Betrieb" erhält die Brauerei Neumarkter Lammsbräu. Die Brauerei setzt sich bereits seit vielen Jahren für Ökologie und Nachhaltigkeit ein. **Bayerns Umweltminister Thorsten Glauber** übergibt die Auszeichnung am

Montag, 29. April 2019, 10 Uhr,

Neumarkter Lammsbräu,

Amberger Straße 1,

92318 Neumarkt i. d. Opf.

Medienvertreter sind herzlich eingeladen. Um Anmeldung telefonisch unter 089/9214-2204 oder per E-Mail an pressestelle@stmuv.bayern.de wird gebeten.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

